富経協発第５５号
２０２５年８月２０日

品 質 管 理 委 員 会
 委 員 各 位

                                             一般社団法人 富山県経営者協会
                                                     品質管理委員会
                                     委員長 舟 木 裕 史

「定例委員会」開催のご案内
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 平素は当委員会の事業活動にご尽力いただき厚くお礼申し上げます。
 つきましては、今年度第２回目の「定例委員会」を下記内容で開催いたします。また、定例委員

会の後に「事例発表会」および「情報交換会〈懇親会〉」も予定しておりますので、ご多用とは存じ

ますが、併せてご出席下さいますようお願い申し上げます。
                                 敬 具

記
１．日  時  ２０２５年９月２６日（金）１６：００～１７：４０

２．場  所  富山県経営者協会 研修室
         富山市牛島新町５－５

３．内  容  第一部 『定例委員会』 １６：００～１６：２０
         議 題：事業報告および今後の事業予定について
        第二部 『事例発表会』 １６：３０～１７：４０（発表20分、質疑応答15分）

         (Ａ) オーアイ工業株式会社

           ﾃｰﾏ 「 穴あきクレームの削減 」

            ストッキング／タイツのマチ（股部）は穴あきがしやすく以前よりクレ

ームが多かった。工程設計変更／設備変更／設備導入等で発生または流

出防止に取り組んだ約15年間の改善事例。

         (Ｂ) 株式会社富山村田製作所

           ﾃｰﾏ 「 富山村田製作所での品質改善活動／人材育成の取組み事例 」

            当社品質方針の概要、ＱＣサークル活動の活性化取り組み、および社内

教育による人材育成。

４．そ の 他   第二部の『事例発表会』には、委員以外の方の参加も大歓迎です。併せて「情報

交換会〈懇親会〉」へのご参加も大歓迎ですので、氏名、所属、出欠についてもお

知らせください。

【情報交換会〈懇親会〉】場 所  YAKITORIA「ちいろ」富山市牛島新町3-7 レジデンス牛島1F

時 間  １８：００ ～

会 費  ７，０００円（当日、ご持参ください）

【出欠回答方法】

出欠は、当協会ホームページから下記手順でご回答ください。

① 開催案内メール文のリンクを｢クリック｣する。
② 会員専用ページの｢ログイン｣画面に｢ＩＤ｣･｢パスワード｣を入力しログインする。
③ 品質管理委員会｢定例委員会｣の出欠確認フォームから「出席・欠席」をそれぞれ選択し、回答
をする。 回答は９月１２日(金)までにお願いいたします。

          連絡先 一般社団法人富山県経営者協会（北野・安田）

         メール ：kitano@toyama-keikyo.jp  ＴＥＬ：（076）441-9588

mailto:kitano@toyama-keikyo.jp